Ofício nº 72/2025 Serafina Corrêa, 7 de abril de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
DANIEL MORANDI
Prefeito Municipal
Serafina Corrêa – RS

Assunto: Estudo técnico e agendamento de visita – Arroio Feijão Crú.

Senhor Prefeito,

Informo que, em reunião realizada no dia 7 de abril de 2025, a Comissão Temporária
Especial para Acompanhamento do Projeto e Soluções para o Arroio Feijão Crú deliberou aguardar a
entrega do estudo técnico, assim que concluído, por parte do Poder Executivo.

Além disso, a Comissão decidiu realizar uma visita in loco ao Arroio Feijão Crú, incluindo
o trecho que passa pela BRF, com o objetivo de verificar as intervenções já realizadas e em andamento.

Solicito, assim, que Vossa Excelência indique uma data disponível para agendamento da
visita, com participação conjunta de vereadores e representantes do Executivo.

Aguardamos retorno.

Respeitosamente,

Ver.ª Morgana de Fátima Tecchio
Presidente

Documento assinado digitalmente com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP – Brasil

		2025-04-07T12:59:48-0300
	MORGANA DE FATIMA TECCHIO:01454849045